
 
 

 

ANEXO VIII - 

RELATÓRIO DE 

OBRAS EM 

ANDAMENTO 

 

  



                                                        
 
 
 
 
 

 
  

 



                                                        
 
 
 
 
 

 
  

 



                                                        
 
 
 
 
 

 
  

 



                                                        
 
 
 
 
 

 
  

 



                                                        
 
 
 
 
 

 
  

 



                                                        
 
 
 
 
 

 
  

 



                                                        
 
 
 
 
 

 
  

 



                                                        
 
 
 
 
 

 
  

 



                                                        
 
 
 
 
 

 
  

 



                                                        
 
 
 
 
 

 
  

 



                                                        
 
 
 
 
 

 
  

 



                                                        
 
 
 
 
 

 
  

 



                                                        
 
 
 
 
 

 
  

 



                                                        
 
 
 
 
 

 
  

 



                                                        
 
 
 
 
 

 
  

 



                                                        
 
 
 
 
 

 
  

 



                                                        
 
 
 
 
 

 
  

 



 
 

SECRETARIA DE PLANEJAMENTO 
 

 
 

______________________________________________________________________________________________ 

Prefeitura Municipal de Várzea Grande - www.varzeagrande.mt.gov.br - Fone: (65) 3688-8000 
Avenida Castelo Branco, Paço Municipal, n.2500 - Várzea Grande - Mato Grosso - Brasil - CEP 78125-700 

 

JUSTIFICATIVA DA COMPROVAÇÃO DE REMESSA DO RELATÓRIO DE 

OBRAS EM ANDAMENTO AO PODER LEGISLATIVO 

 

 

 O Relatório das Obras em Andamento foi encaminhado a 

Câmara Municipal de Várzea Grande, juntamente com o Projeto de Lei 

de Diretrizes Orçamentárias, conforme oficio nº 323/SEPLAN/2025 do dia 

29/08/2025, evidenciada através do protocolo de entrega em anexo. 

 

 

Várzea Grande, 29 de agosto de 2025. 

 

 

DRIELLI MARTINEZ FERREIRA LIMA 

Secretária Municipal de Planejamento 

 

 

http://www.varzeagrande.mt.gov.br/


MA DE PROJEÇÃO EM LED, TENDAS, DECORAÇÃO, CLIMATIZAÇÃO,
CERIMONIAL COMPLETO, COM FORNECIMENTO DE TODOS MATE-
RIAIS, EQUIPAMENTOS E PESSOAL NECESSÁRIOS PARA A PERFEI-
TA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS, nos locais, datas e formatos deter-
minados, atendendo assim aos eventos das Secretarias Municipal
de Assistência Social, Esporte e Lazer, e Educação do Município
de Vale de São Domingos-MT. DATA DE ABERTURA: 11/07/2025 AS
09:00 HORAS (HORARIO DE BRASILIA), O Edital completo poderá
ser obtido das 08:00 às 17:00 horas no Departamento de Licita-
ções no e-mail licitacao@valedesaodomingos.mt.gov.br, maiores
informações pelos telefones (65) 2018-0810. Ou no Site www.va-
ledesaodomingos.mt.gov.br, www.licitanet.com.br. Vale de São
Domingos – MT, 26 de junho de 2025. Edinaldo Ferreira de Santa-
na Presidente Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA GRANDE

PORTARIA/SAD Nº 662/2.025

Antônio Roberto Possas de Carvalho Secretário Municipal de

Administração, no uso de suas atribuições legais, e considerando
o disposto no art. 117 da Lei nº 14.133/2021.
RESOLVE:
TORNAR SEM EFEITO A PORTARIA N° 661/2025/SAD, QUE
DESIGNOU A SERVIDORA MAKESUELY LUZIA DA SILVA, CO-
MO FISCAL TITULAR, E O SERVIDOR MARCOS TADEU PINTO
DOS SANTOS, COMO FISCAL SUPLENTE, DO CONTRATO N°
118/2022 – 2° TERMO ADITIVO FIRMADO COM A EMPRESA
NP EVENTOS E SERVIÇOS LTDA.
Paço Municipal “Couto Magalhães, Várzea Grande – MT, (25/06/

2025)
Antônio Roberto Possas de Carvalho

Secretário Municipal de Administração

RELATÓRIO

Sexta-feira, 27 de Junho de 2025 • Jornal Oficial Eletrônico dos Municípios do Estado de Mato Grosso • ANO XX | N° 4766

AMM-MT • https://amm.diariomunicipal.org 690 Assinado Digitalmente



Sexta-feira, 27 de Junho de 2025 • Jornal Oficial Eletrônico dos Municípios do Estado de Mato Grosso • ANO XX | N° 4766

AMM-MT • https://amm.diariomunicipal.org 691 Assinado Digitalmente



Sexta-feira, 27 de Junho de 2025 • Jornal Oficial Eletrônico dos Municípios do Estado de Mato Grosso • ANO XX | N° 4766

AMM-MT • https://amm.diariomunicipal.org 692 Assinado Digitalmente



Sexta-feira, 27 de Junho de 2025 • Jornal Oficial Eletrônico dos Municípios do Estado de Mato Grosso • ANO XX | N° 4766

AMM-MT • https://amm.diariomunicipal.org 693 Assinado Digitalmente



Sexta-feira, 27 de Junho de 2025 • Jornal Oficial Eletrônico dos Municípios do Estado de Mato Grosso • ANO XX | N° 4766

AMM-MT • https://amm.diariomunicipal.org 694 Assinado Digitalmente



Sexta-feira, 27 de Junho de 2025 • Jornal Oficial Eletrônico dos Municípios do Estado de Mato Grosso • ANO XX | N° 4766

AMM-MT • https://amm.diariomunicipal.org 695 Assinado Digitalmente



Sexta-feira, 27 de Junho de 2025 • Jornal Oficial Eletrônico dos Municípios do Estado de Mato Grosso • ANO XX | N° 4766

AMM-MT • https://amm.diariomunicipal.org 696 Assinado Digitalmente



Sexta-feira, 27 de Junho de 2025 • Jornal Oficial Eletrônico dos Municípios do Estado de Mato Grosso • ANO XX | N° 4766

AMM-MT • https://amm.diariomunicipal.org 697 Assinado Digitalmente



Sexta-feira, 27 de Junho de 2025 • Jornal Oficial Eletrônico dos Municípios do Estado de Mato Grosso • ANO XX | N° 4766

AMM-MT • https://amm.diariomunicipal.org 698 Assinado Digitalmente



Sexta-feira, 27 de Junho de 2025 • Jornal Oficial Eletrônico dos Municípios do Estado de Mato Grosso • ANO XX | N° 4766

AMM-MT • https://amm.diariomunicipal.org 699 Assinado Digitalmente



Sexta-feira, 27 de Junho de 2025 • Jornal Oficial Eletrônico dos Municípios do Estado de Mato Grosso • ANO XX | N° 4766

AMM-MT • https://amm.diariomunicipal.org 700 Assinado Digitalmente



Sexta-feira, 27 de Junho de 2025 • Jornal Oficial Eletrônico dos Municípios do Estado de Mato Grosso • ANO XX | N° 4766

AMM-MT • https://amm.diariomunicipal.org 701 Assinado Digitalmente



Sexta-feira, 27 de Junho de 2025 • Jornal Oficial Eletrônico dos Municípios do Estado de Mato Grosso • ANO XX | N° 4766

AMM-MT • https://amm.diariomunicipal.org 702 Assinado Digitalmente



Sexta-feira, 27 de Junho de 2025 • Jornal Oficial Eletrônico dos Municípios do Estado de Mato Grosso • ANO XX | N° 4766

AMM-MT • https://amm.diariomunicipal.org 703 Assinado Digitalmente



Sexta-feira, 27 de Junho de 2025 • Jornal Oficial Eletrônico dos Municípios do Estado de Mato Grosso • ANO XX | N° 4766

AMM-MT • https://amm.diariomunicipal.org 704 Assinado Digitalmente



Sexta-feira, 27 de Junho de 2025 • Jornal Oficial Eletrônico dos Municípios do Estado de Mato Grosso • ANO XX | N° 4766

AMM-MT • https://amm.diariomunicipal.org 705 Assinado Digitalmente



PORTARIA N° 046/2025 – SMSPMU/VG

“Dispõe sobre a nomeação de fiscal do contrato n° 192/
2024, com a empresa R. GONÇALVES DE CARVALHO EIRE-
LI”
O Secretário Municipal de Serviços Publicos e Mobilidade Urbano,
no uso de suas atribuições legais, RESOLVE:
Art. 1º NOMEAR os servidores, Sebastião Mario de Almeida - Matri-
cula nº 173763, como fiscal titular, e Odorico Raimundo Da Costa,
matrícula nº 168595 como fiscal suplente do contrato 192/2024.
Art. 2º As designações terão efeito imediato a partir do dia 26 de
junho de 2025.

Lucas Ribeiro Ductievicz
Secretaria Municipal de Serviços Públicos e Mobilidade

Urbana

PORTARIA N° 47/2025 – SMSPMU/VG

“Dispõe sobre a nomeação de fiscal, destituição e inclusão
de novo fiscal do 1º Termo Aditivo decorrente do contrato
n° 208/2021, Celso Ferreira Gomes.
O Secretário Municipal de Serviços Publico e Mobilidade Urbana,
no uso de suas atribuições legais, RESOLVE:
Art. 1° DESTITUIR o servidor Sr Tony Heleno Costa de Pinho
- CPF nº 051.296.869-18 como Fiscal Titular do contrtao n.° 208/

2021.
Art. 2º NOMEAR, os servidores EMERSON FERREIRA DE OLIVEIRA,
matrícula nº 166613 como Fiscal Titular, e ELIANE AUXILIADORA
DE AMORIM SILVA Matricula: 168588 como fiscal suplente, ambos
fiscais do 1º Termo Aditivo decorrente do contrato n° 208/
2021.
Art. 3º As designações terão efeito emediato a partir da data da
publicação.

Várzea Grande 26 de junho de 2025
Lucas Ribeiro Ductievicz

Secretario Municipal de Serviços Público e Mobiliade Ur-
bano

EXTRATO CONVÊNIO N. 04/2025

PARTES INTERESSADAS: O MUNICÍPIO DE VÁRZEA GRANDE, ES-
TADO DE MATO GROSSO, por intermédio da PREFEITURA MUNI-
CIPAL, pessoa jurídica de direito público interno, inscrita no CNPJ
n. 03.507.548/0001-10 e a UNIÃO PREV – ASSOCIAÇÃO DA UNIÃO
NACIONAL DOS SERVIDORES PÚBLICOS ESTADUAIS MUNICIPAIS
DISTRITAL FEDERAL E AUTARQUIAS, pessoa jurídica de direito pri-
vado, inscrita no CNPJ n. 02.886.880/0001-70. FUNDAMENTAÇÃO
LEGAL: O presente termo rege-se pela Lei n. 14.133/2021, na Lei
n. 13.709/2018, na Lei Municipal n. 4.914/2022, no Decreto Mu-
nicipal n. 08/2023, no Decreto n. 30/2023 e na Portaria n. 152/
2011, expedida pela Secretaria Municipal de Administração, bem

Sexta-feira, 27 de Junho de 2025 • Jornal Oficial Eletrônico dos Municípios do Estado de Mato Grosso • ANO XX | N° 4766

AMM-MT • https://amm.diariomunicipal.org 706 Assinado Digitalmente


